28/09/2020 Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/FAD69384/03AGdBq27DWb3nB-7EZ19S99ViZje0V0oTBdQGy8r2qKsx7QTnxzqzHjFAZEf0axFB19T… 1/1

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº046/2020/GP

DECRETO Nº046/2020/GP
Dom Eliseu, em 10 de setembro de 2020.

DENOMINA PRÓPRIOS PÚBLICOS EM
CONSONÂNCIA COM O ARTIGO 83,
INCISOS XXV DA LEI ORGANICA DO
MUNICÍPIO DE DOM ELISEU E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

AYESO GASTON SIVIERO, Prefeito Municipal de Dom
Eliseu, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 83, IX e XXV da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO a Lei 019/90 de 21 de maio de 1990 que
torna de utilidade pública, a Creche Santa Teresinha,
pertencente ao Município de Dom Eliseu e dá outras
providências;
CONSIDERANDO a Resolução nº 046 de 7 de julho de 1994
do Conselho de Assistência Social-CNAS, artigo 2º, inciso VII
que normatiza no caso de dissolução ou extinção, destinar o
eventual patrimônio remanescente a entidade registrada no
Conselho Nacional de Assistência Social ou a entidade pública,
a critério da instituição;
CONSIDERANDO que a antiga Creche Santa Teresinha não
usa essa denominação desde o ano de 2005, sendo a Secretaria
Municipal de Educação sua Mantenedora;
DECRETA:
Artigo 1º A Creche Santa Teresinha fica criada e denominada
como ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL
SANTA TERESINHA.
Artigo 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário,

Publique-se
Registre-se e
Dê cumprimento.

Dom Eliseu, Estado do Pará, em 10 de setembro de 2020.

AYESO GASTON SIVIERO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Hugo Rafael Alves de Almeida

Código Identificador:FAD69384

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 22/09/2020. Edição 2577
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/